130. Johan d'Uritz iura et dis que don Pere Rosset, lo maire de Bayona, li toli de mala tolta .XVI. lib. .VIII. d. de tornes per far la casa de lurs galees, en l'an de .XL.III.

131. Miquel d'Uncastel iura et ditz que les peagers de Sant Thomas tolguiren a Julian son fraye en Sant Thomas de Conturberi, segont que Iulian son fraire li fi entendre, que non uolia intrar en la iura per peajar son auer, et que lo fazia tornar de .III. leguas leueyn de la uila de Sant Thomas .LX. lib. d'esterlins en l'an de XL.I.

132. Et alia part li tolguiren a Miquel d'Uncastel en Pere de Rosset, que era maire de Bayona. XV. lib. de tornes per mala tolta de la casa de lurs galees, et aco fu en l'an de .XL.III.

133. Don Johan Peritz iura et dis que les gents de Maçanges li tolguiren .L.V. lib. de tornes en .I. usseyll que siglaua de Bayona para en Bretaynna, et sa robo et peciasse lo uaseyll en la costa de Maçanges, et non y auia point de pecey, et tolguirenles y a grant tort, et fussen clamat a don Rostayn, que era en aquel temps senescal, et anc non les podi cobrar, et aco fu en l'an de .XL. III.

134. Garcia Santz de Çandueta iura et dis que les gentz de Maçanges li tolguiren .VIII. marx d'esterlins, et .XL. lib. de tornes en .I. usseylla de Bretainna que se pecia en la costa de Maçanges, et non y auia point de pecey, et ço fu en l'an de .XL. III.

135. Domingo Ortiz iura et ditz que Johan de Bernardis lo Dax li deu .XL.VIII. lib de mirlans per tres penes et un uestir de coniltz que d'el aui et auiali permetut a bona fe sens engan que l'pagaria a des dintz .VIII. dias et d'aquo son testimonis don Bernart de Lay et Peyron de Rigada et Domingo Eregue, segont que el nos fi entendres et d'aco a clams, et aco fu en l'an de .XL.III.

136. Don Arnalt Johan iura et dis que li tolguiren en Bayona .XXX.VIII. lib. de mirlans de mala tolta, del cordoan per lo peage, et alias .XXX.IX. lib et demey de mirlans de mala tolta per far la casa de lurs galees, et aco fu . en l'an de XL.III.

137. Don Aznar de Larassoinna iura et dis que lo comte mariscalt .I. caual et a prop se auengui con el per .XX.VI. marx e ditz que l'pagaria en Bordel et non lo paga, et a prop li dis que l'pagaria en Anglaterra, et que li faria carta que y enbias son macip, et fin li'n carta ab son sayel pendet et enbia hy son .macip et tolguili les letres et non li paga, for .XIII. marx d'esterlinss segont que lo macip li fi entendre, et a clams dels .XIII. marx que romaynnen et de la despensa que fazi lo macip en .I. an seguent lo compte, et aço fu quant lo rey d'Anglaterra fu a Sayntes.